CAP. III.

De Alimentorum Fastidio.

1. **N**on tantum vel parum, vel nihil, vel nimium, vel mira & absurda Egri appetunt; verum nonnunquam pleraque aut quaedam saltem accerta fastidiunt & averfantur Alimenta.

2. Hoc Fastidium & Ciborum & Potuum quorundam non Egros duntaxat corripit, sed nonnunquam cæterum Sanos.

3. Ubi & hoc notandum, Omnes magis ferè fastidire actu calida vel tepida, & odore suo Olfactum simul potentius afficientia, quàm frigida, ideoque Odoratum minus moventia.

4. Fastidium autem omne aut nativum est, aut adventitium.

5. Nativum sequitur plerumque, si non semper, Animi Affectum potentem Matris Fatum utero gerentis, & similia vel præsentia, & in sensus externos incurrentia, vel absentia, sæpius tamen in memoriam revocata, & nunc ob humores vitiosos in corpore existentes, nunc ob præjudicia undecunque hausta pro ingratis judicata fastidientis & averfantis.

6. *Adventitium* post nativitatem Fastidium in Sanis excitatur, aut ex *Præjudicio*, Alimenta ista pro immundis, ingratis, aut noxiis habente; aut ex iisdem *Alimentis*, aut similibus *numiacopia*, præsertim ad *nauseam usque, vomitumve usurpatis*; vel ex iisdem *non satis munde paratis, oblativæ*: quæ si urgente fame, aliave necessitate cogente assumpta fuerint, eorundem fastidium pariunt, ac contra similia grande relinquunt præjudicium; quod aliquando quidem iterum tandem tollitur, aliquando ad vitæ finem permanet.

7. In Egri excitatur similiter ac frequentius quorundam vel plerorumque Alimentorum Fastidium, & imprimis, quoties *calentia, tepidave* ipsis offeruntur: ab illorum enim odore Egri facile ingrato Nausea ferè simul excitata promovet & auget ipsum eorum fastidium.

8. Nec uniusmodi tantum, sed aliquando omnis generis & saporis Alimenta, ipsaque adeo consueta & aliàs desiderata solent Egri multi fastidire; quin non Cibos duntaxat, verum non rarò etiam Potus omnes, vinum, Cerevisiam & ipsam subinde Aquam.

9. Hoc Alimentorum Fastidium tam frequens

quens est Ægris Symptoma, ut adversa va-
letudinis manifestum sit quandoq; signum,
ac præsertim in Pueris, ægritudinem instan-
tem aut urgentem fastidio illo testantibus.

10. Consideratione dignum est, non
tantum Carnes, atque Juscula, pingui præ-
sertim Ægros fastidire, sed tam frequenter
omnia & *dulcia*, & *acido-dulcia*; non item,
nisi rariùs, *magis acida*.

11. Eousque autem assurgit quandoque,
viresque in Ægris sumit quorundam Cibo-
rum, Potuumve Fastidium, ut sublato jam
morbo aliquandiu, & quandoque diu, imo
quandoque semper ipsis adhæreat; dum in
aliis mox, brevi saltem idem tollitur ac eva-
nescit.